
 
KRÁL  KŘÍŽOVEK – 7. KOLO 

 
Perla jihočeské krajiny … je považována za jednu z nejkrásnějších renesančních vil na sever od Alp.  
Půvabný zámeček je vskutku znalecky ... (1. tajenka), a přitom u jeho zrodu stál pouhý rybníkář Jakub 
Krčín z Jelčan. Původně zde stála jednoduchá  …  (2. tajenka), která se stala základem pozdějšího 
loveckého zámečku s velikou oborou. Nový majitel však nechal vedle něj postavit italským architektem 
renesanční vilu, obklopenu vodním příkopem. Její velkou ozdobou je i manýristická renesanční zahrada 
komponovaná do geometrických obrazců. Z původního Krčínova zámku již nic nezbylo. 
 Doplňující otázka: Od koho Jakub Krčín toto panství získal a za co ho pak vyměnil? 
 
     VODOROVNĚ: A. Výsledek; tonout; krasoduch. - B. 1. TAJENKA. - C. Citoslovce opovržení; 
krůpěj; zánik; al-Biká. - D. Varhanní rejstřík; kolaps; hráz; mužský princip v japonských mýtech o 
počátku světa. - E. Malý mořský rak; popruh; část punčochy; kníhú. - F. Zámořský stát; cizí hlodavec; 
živitelka (z lat.); patronka města Šuruppak. - G. Celní kód Litvy; středoamerický kmen; ptáci; trapič. -  H. 
Hlinka; příbuzný; plnění peněžních závazků; citoslovce posměchu. -  I. 2. TAJENKA. - J. Palma liánová; 
metropolita pravoslavné církve; domácí zvířata. 
     SVISLE:  1. Acetát; plášť. - 2. Tělocvičný prvek; okrasná dřevina; ženské jméno. - 3. Hřbet 
podledovcového původu; stánek symbolizující díkůvzdání; alkoholický nápoj. - 4. Hedvábí; italská 
automobilová dráha. - 5. Ženské jméno; cizí hlodavec; SPZ Znojma. - 6. Druh dřeva; japonské sídlo; 
německé mužské jméno. - 7. Římské číslo; československý motocyklový závodník; planetka. - 8. Daň v 
islámských zemích; oves. - 9. Kainův syn; část zad; slovenská plošná míra. - 10. Pražský kostel na Starém 
městě; na blíže neurčené místo; hlodavec. - 11. Sídlo v ČR; stará délková jednotka; ukrajinský básník. -  
12. Útrata; střední délka spředených vláken. -  13. Asijský strom; popruh; zájmeno. - 14. Epocha; 
industriálka; kagan. - 15. Tkanina; zločinci. 
 
Řešení 5. kola:      
    A. Sopor; supot; plata. - B. TŘÍPATROVÝ ZÁMEK. - C. Ri; Erna; sval; rvané. - D. Otlak; svor; cukr; 
CL. - E. Plát; hráz; doba; MEA. - F. Lín; pour; krul; Pons. - G. Ot; halb; smil; Pošta.  - H. Parte; ovál; 
satt; ut.  - I. APARTMÁNY KNĚŽNY.  - J. Radar; alibi; arbor.    
Doplňující údaje: Hluboká (ev. Fronburg), ze svého sídla v Bavorsku  
Výsledky 5. kola: 
0 – Bezděk, Drdel,  Haman, Havel, Pláňava, Sklenka, Šplíchal, Urbánek, Vašinka, Vojník, Zelený;  
1 - Hellmichová, Hrachovcová, Kašpar, Malúšek; 2 -Vagaiová; 5 - Gartšík. 
Vzhledem k mému pobytu v lázních uvádím řešení a výsledky 5. kola až nyní 
 
Řešení 6. kola:      
    A. ONOGO; moped; troud. - B. ČEDIČOVÉ SOPOUCHY. - C. If; Orel; Irka; dudat. - D. Tatam; 
Krka; lochy; tí. - E. Ámen; bema; seno; frk. - F. Pop; kala; kuna; slap. - G. Ok; ouly; oasa; aviso.  - H. 
Lassú; orba; stap; em.  - I. DRUIDSKÁ SVATYNĚ.  - J. Rydlo; Katar; Robur.     
Doplňující údaje: Trosky, Panna - husity nedobyta, Baba - dobyta (uznávala jsem i pověst o hádavých 
příbuzných, pokud byly věže správně nazvány) 
Výsledky 6. kola: 
0 – Bezděk, Drdel,  Haman, Havel, Malúšek, Pláňava, Sklenka, Šplíchal, Urbánek, Vojník, 
Vagaiová, Zelený;  1 - Gartšík, Hellmichová, Kašpar, Vašinka; 2 - Hrachovcová. 
 
Řešení křížovky (celý obrazec) posílejte do 31. července 2018  na adresu: 
V. Kučavová, LÁZEŇÁCI, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo e-mailem na adresu  
V.Kucavova@seznam.cz  


